
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34084 Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

 EXTRATOS DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 02/2020-FMS. 

Processo Administrativo nº 3.196/2019/PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/CPL. Objeto do Contrato prestação de ser-
viços de reprografi a e encadernação de documentos, destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde de Marabá-PA. Empresa:  C DE S FELICIO-ME, CNPJ nº 
07.370.008/0001-99, Valor: R$ 40.100,00 (Quarenta Mil e cem Reais). Dotação 
Orçamentária: 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saú-
de, Elemento de Despesa: Elemento de Despesa: 33.90.39-00- Outros Serviços 
Pessoas Jurídicas, DATA DA ASSINATURA 08 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 01/2020-FMS 
Processo Administrativo nº 13.965/2019/PMM, autuado na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 082/2019/CPL. Objeto do Contrato aquisição de combustí-
vel tipo gasolina, diesel comum e diesel S-10. Empresa:  J & M SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO LTDA, CNPJ nº 26.734.678/0001-91, Valor: R$ 848.600,00 (Oitocentos e 
Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 1012200012.047 
- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. 1030200842.061 - SAMU, 
1030500852.065 - Atenção em Vigilância a Saúde (Epidem. Controle Doenc.) 
1030400852.064 - Ações de Vigilância Sanitária, 1030200842.062 - Atenção de 
Média e Alta Complexidade em Saúde.1033100822.066- Implement. Intens. e 
Manutenção de Ações de Saúde do Trabalhador - CEREST: Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA 07 de Janeiro de 
2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - 
Marabá/PA.

Protocolo: 513452

“AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO  AO CONTRATO Nº 001/2018-SEMED/PMM 

Circulada no IOEPA, n° 33899, pg. 109, em 19 de junho de 2019. ONDE SE LÊ: 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o reajuste do valor objeto 
do Contrato Administrativo n° 001/2018 - SEMED/PMM, em aproximadamente 
7,83% (sete vírgula oitenta e três por cento), correspondente a R$ 1.267.166,90 
(um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, cento e sessenta e seis reais e no-
venta centavos) LEIA-SE: em aproximadamente 7,56% (sete vírgula cinquenta 
e seis por cento), correspondente a R$ 1.516.826,16 (um milhão, quinhentos e 
dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos), Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.”

Protocolo: 513460

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 008/2020/SEVOP
Processo Administrativo Nº 19.508/2019- PMM, Pregão Presencial (SRP) Nº 
042/2019-CEL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 040/2019-CEL/SEVOP/PMM, 
objeto: Fornecimento de Refeições, Empresa Delicia e Sabores Ltda inscrita no 
CNPJ nº 29.490.960/0001-69, no valor de 917.772,00 (novecentos e dezessete 
mil e setecentos e setenta e dois reais), data da Assinatura: 07/01/2020, vigên-
cia 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 013/2020/SEVOP 
Concorrência (SRP) Nº 023/2018-CEL/SEVOP/PMM, do Processo Licitató-
rio nº 19.230, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 05/2018/SEVOP, Objeto: 
Locação de Máquinas e Equipamentos para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Viação e Obras Públicas, Empresa Construtora e Locadora Luara 
Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 06.019.165/0001-91, no valor de R$ 2.014.050,00 
(dois milhões e quatorze mil e cinquenta reais), data da Assinatura: 07/01/2020, 
vigência 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 018/2020/SEVOP 
Processo Administrativo Nº 20.987/2018-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 063/2018-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de Ele-
trodomésticos, Splits e Móveis para Escritório para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Empresa Ponto Info Comércio e 
Serviços de Informática EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 08.255.726/0001-
87, no valor de R$ 34.225,00 (trinta e quatro mil e duzentos e vinte e cinco 
reais), data da Assinatura: 07/01/2020, vigência 31/12/2020. Fabio Cardoso 
Moreira Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 031/2020/SEVOP 
Processo Administrativo nº 18.613/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2019-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 047/2019-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de Material 
para Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas, Empresa Kellion S Silva Materiais de Construção EIRELI, inscrita 
sob o CNPJ nº 22.104.453/0001-09, no valor de R$ 1.119.996,75 (um milhão 
cento e dezenove mil e novecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco cen-
tavos), data da Assinatura: 07/01/2020, vigência 31/12/2020. Fabio Cardoso 
Moreira Secretário de Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 032/2020/SEPLAN da Concorrência (SRP) Nº 
013/2019-CEL/PMM, Ata de Registro de Preço Nº 077/2019-CEL Processo Nº 
24.455/2019-PMMM objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículo 
mensal. Empresa: Marabá Locadora de Veículos, CNPJ Nº 03.659.854/0001-72; 
Valor R$ 23.748,00 - Data da Assinatura: 07/01/2020, Vigência: 31/12/2020. 
Karam el Hajjar, Secretário Municipal de Planejamento e Controle.

Protocolo: 513458

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2019/CPL 
PROCESSO Nº 24.058/2019/PMM, Tipo Menor Preço por Lote/Item. Data 
do certame: 23/01/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXTINTOR, RECARGA E 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO  DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Integra do Edital: no site www.
comprasnet.gov.br - UASG: 927495, site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/
PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 08/01/2020, Mauricio Carvalho Castelo Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 513465

CONTRATO N° 31/2020-FMS 
Processo Administrativo nº 8.839/2019-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisi-
ção de equipamentos, insumos e material permanente para atendimento da 
Vigilância Sanitária em Marabá - Pará. Empresa MJ COMERCIAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob Nº 21.348.472/0001-00, Valor:   R$ 2.828,00 (Dois mil, oito-
centos e vinte e oito reais). Dotação orçamentaria: 10 304 0085 2.064 Ações 
de Vigilância Sanitária 10 305 0085 2.065 Atenção em Vigilância e Saúde 
Epidem 10 122 0001 2.047 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  - 
Material de Consumo 44.90.52-00 Equipamento e material permanente. DATA 
DA ASSINATURA 07 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA. 

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 12/2020-FMS 
Processo Administrativo nº 17.627/2019-PMM, autuado na modalidade PRE-
GÃO ELETRONICO (SRP) Nº 106/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ Empresa:  MATEUS COMER-
CIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 14.737.889/0001-07, 
Valor:   R$ 29.580,00 (Vinte e nove mil, quinhentos e oitenta reais). Dotação or-
çamentaria: 10.122.0001.2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 
10.301.0082.2.051 - Programa de Atenção Básica de Saúde, 10.302.0084.2.062 
- Atenção de Média e Alta Complexidade, 10.302.0084.2.061 - Serviço de Aten-
dimento de Nível Urgente, 10.304.0085.2.064 - Ações de Vigilância Sanitária. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 07 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 10/2020-FMS 
Processo Administrativo nº 17.627/2019-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 106/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA A FRO-
TA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ Empresa:  
CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob no 09.017.325/0001-51, Valor:  R$ 38.511,40 (Trinta 
e oito mil, quinhentos e onze reais e quarenta centavos). Dotação orçamen-
taria: 10.122.0001.2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 
10.301.0082.2.051 - Programa de Atenção Básica de Saúde, 10.302.0084.2.062 
- Atenção de Média e Alta Complexidade, 10.302.0084.2.061 - Serviço de Aten-
dimento de Nível Urgente, 10.304.0085.2.064 - Ações de Vigilância Sanitária. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 06 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 11/2020-FMS 
Processo Administrativo nº 17.627/2019-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 106/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA A FROTA DE 
VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ Empresa:  NA ATIVA 
COMERCIAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob no 09.043.182/0001-52, Valor:  R$ 
41.246,50 (Quarenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta cen-
tavos). Dotação orçamentaria: 10.122.0001.2.047 - Manutenção da Secretaria 


